PEITYBIMKA CEBEFHA MA KENOHUTA

Kej Tumurap Bnaxos 4, Il copat
Llenrap, Ckouje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cTas (6) v uneH
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOOpasoBaHue
(,,CnyxOeH BECHHK Ha Pemy6nuka Maxkenonuja‘
6p. 82/18 m ,CnyxGeH BecHMK Ha PenyGnuka
Maxkegonuja  6p.178/21),  aupekTopoT  Ha
AreHumjata 33  KBaiuTeT  BO  BHCOKOTO
obpa3soBaHHe, IOHECE

PEIMEHHUE
32 MOYeTOK co pafoTa CTyAHCKATA MporpaMa o
BTOP UHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY1HH -
nocTAMILIOMCKH cTyann (120 EKTC) na
AHIJIHCKH ja3HK 1o ,MelyHapoaHo npaso* HA
TIpaBen daKynTeT NpH YHHBEP3HTET HA
Jyroucrouna Espona - TeToso

1. Co oBa pellieHHE Ce€ YTBpAyBa [€Ka €
HCIONHETH YCTOBHTE 3a TOYETOK co paboTa Ha
cTynMckata mTporpaMa OJ BTOp LUHMKIYC Ha
AKAJEMCKH CTYIHH - NOCTIMIUIOMCKH CTYANH (120
EKTC) Ha aHIJWCKH jasWK IO ,Mel'yHapOoJIHO
npaso Ha ITpaBeH (paKy/ITeT NpH YHUBEpP3HUTET Ha
Jyrouctouna Espona - Tetoso.

2. Opa peuieHHe Bierysa BO cuaa CO
JEHOT Ha JIOHECYBambe.

OGpa3noxeHne

[lo pobuBame Ha  Pemenue  3a
akpeauTauuja 6p.08-968/6 on 15.04.2022 roauHa
on crpana Ha Opbopor 32 aKpefMTaLHja Ha
BHCOKOTO  OOpasoBaHWe,  YHHBEpP3UTET  Ha
Jyroucrouna Espona - Teroeo ce obpatu CO
Gapaibe 6p.03-1623/2 on 31.05.2022 roamHa, 10
AreHumjaTa 32  KBaJIMTET  BO  BHCOKOTO
o6pasoBanue, moj Hauw Op. 08-511/1 on 31.05.
2022 ronnHa, 3a YTBpJlyBambe Ha YCIOBHUTE 32
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonis&" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilgsi né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SET K) né gjuhén angleze
nga "E drejta ndérkombétare" né Fakultetin e
Drejtésisé prané Universitetit t¢ Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) né gjuhén
angleze nga "E drejta ndérkombétare” né
Fakultetin e Drejtésisé prané Universitetit (&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-968/6 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lart, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1623/2 t& datés 31.05.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
numrin toné 08-511/1 t& datés 31.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor & ciklit t& dyté té studimeve



PEITYBJIVIKA CEBEPHA MAKEJOHUJA

Kej Tuvurap Buaxos 4, 11 ciipar
Lienrap, Ckomje
Ten. 02/3220509

noyeTok co pabora Ha CTyJAMCKara nporpaMa ol
BTOP UMKIYC Ha  aKajJeMCku  CTyIHH -
noctaunaoMckn ctynuu (120 EKTC) Ha aHrMcky
jasuk no ,Mefynaponso mnpaso* Ha [lpaseH
daxynter npu YHuBep3uTeT Ha JyromcrouHa
Espona - Teroso.

JlupexTopoT Ha AreHlHjaTa 3a KBajuTeT
BO BHMCOKOTO oGpasoBanue, co Pemenne 6p.08-
511/2 on 31.05.2022 ronuna, popmupa Komucuja
3a yTBp/yBaibe Ha MCMOJHETOCTA Ha yCJIOBHTE 32
mouetok co paboTa Ha CTyAMCKara mnporpaMa
HaBeJEHa BO Touka | Ha oBa pelieHHe.

Komucujata, Ha gaeH 02.06.2022 roauHa,
w3BpiM yBHA W u3roteu Mspewmraj Gp. 08-511/3
on 06.06.2022 roauHa, Kajie € HaBEACHO JieKa 32
CTy[MCKaTa [porpamMa oOJ BTOp LMKIyC Ha
AKaZIeMCKH CTYAHHU - MOCTAUIIOMCKH CTYHH (120
EKTC) Ha aHriMCKH jasHk no ,MefyHapoaHo
npaBo“ Ha [lpaseH hakyaTeT MpH YHUBEP3UTET HA
Jyroucrouna Espona - TeroBo, ce HCMOMHETH
YCIIOBHTE COrJIACHO OApeAOHTe YTBPIEHH €O
3aKOHOT 32 BHCOKOTO oOpasoBaHHe H Ypenbara 3a
HOpDMATHBH ¥ CTaHJapAd 3a OCHOBake Ha
BHCOKOOOpA30BHH YCTAHOBH H 33 BpUIEHE Ha
BrcokoobpasosHa nejHoct (,CiyxOeH BECHHK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMmajku rO BO TpEeABHI H3HECEHOTO, C€
OJUTY4H KaKO BO AMCIIO3MTHBOT Ha 0BA PEILEHHUE.

IMPABHA TIIOYKA: [IIporus oOBa
pelLleHHe, MOXKE la ce 3aBej]ie YNMpaBeH Crop, co
nojHecyBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JIeHa o1 IEHOT Ha IPHEMOT Ha OBa pelleHue.

JlocTtaBeHo 0.
- Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHoBa
- ApxuBa

uspabotun/pérgatiti: Munexa %Moecxa

onoGpun/miratoi: Cesrun Myppé3
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akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) n&
gjuhén angleze nga "E drejta ndérkombgtare” né
Fakultetin e Drejtésisé prang Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-511/2 t& datés
31.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pun& t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.06.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-511/3
t& datds 06.06.2022, ku &shté sh&nuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt¢ t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) né
gjuhén angleze nga "E drejta ndérkombétare” né
Fakultetin e Drejtésisé prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés s&
Magqedonisé sé& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

 JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




